

市場回顧

美国4月份消费者信心下降幅度超过预期，美国民众对经济和就业前景的乐观情绪有所降温。总部在纽约的民间研究机构世界大型企业研究会周二公布，4月份美国消费者信心指数从3月份调整後的96.1下降至94.2。彭博新闻社调查得出的预测中值是95.8。消费者预期指数降至两年多低点。面对大选年的不确定性以及正在摆脱年初动荡走势的金融市场，消费者的信心依然维持低迷状态。不过，美国就业市场前景好转，包括薪资加快成长的初步迹象，应当有助于阻止消费者信心下滑。「第一季度美国经济似乎失去一些动力，消费者可能对大选以及经济整体形势有一点紧张，」4cast Inc. 驻纽约的高级经济学家 David Sloan 在报告公布前表示「在收入、就业成长之际，消费者的基本面状况足够强劲，但总体上的信心状况似乎略有下降。」接受彭博新闻社调查的经济学家对4月份消费者信心指数的预测区间为92.5-99，3月份数据未作修正前为96.2。全年该指数全年平均值为98。衡量未来6个月前景的消费者预期指数降至2014年2月份以来最低点79.3，3月份数据修正後为83.6。另一数据，美国3月份耐久财订单升幅也不及市场预期，其中资本设备的需求仍然疲弱，这是成长前景黯淡抑制投资的一个迹象。据美国商务部周二发布的报告，3月份耐久财订单环比成长了0.8%；2月份数据从下滑3%，修订为下滑3.1%。彭博调查分析师对於3月数据的预估中值为成长1.9%。上月的企业用设备订单几无变动，也逊於市场预期。企业继续面对全球销售疲弱和美国消费支出不振的局面，难以为扩大资本支出找到充足的理由。在需求加速且企业更确信投资能获得回报之前，资本支出升温的空间将有限「最好也就算原地踏步，」RBC Capital Markets LLC 驻纽约的高级美国经济学家 Jacob Oubina 表示。他说，总体上存在触底的状态，但是预计不会出现非常乐观的局面，除非开始看到油价更显著反弹。彭博调查所得的耐久财订单预测区间介於下降0.6%至成长3.7%。显示企业投资状况的除飞机外非国防资本品订单持平，分析师预计成长0.6%。2月数据从下降2.5%，修订为下降2.7%。

美息方面，联储会主席耶伦与其同僚本周将有机会向外界暗示他们是否希望尽早於6月份再度升息。他们发送的信息可能是：6月升息仍然是个选项，但绝对不是必然。以下是对联储会公开市场委员会(FOMC)周三结束为期两天会议後，於华盛顿时间14:00发布的会议声明预期（日程中没有耶伦记者会，也不发布修正後的经济预测）：维持政策不变，但增加灵活性。据彭博新闻对91位经济学家和策略师调查结果，联储会决策者去年12月份自2008年来首次提高原本逼近零的利率後，将连续第三次会议维持联邦基金利率目标区间不变。高盛经济学家 Jan Hatzius 与 Zach Pandl 在4月21日的报告中写道，下一步可以协助为6月升息铺平道路的举措将是，让措辞恢复到与去年10月份声明相似，即发现经济前景风险「近乎平衡。」这个措辞意味着，决策者认为经济将好於或坏於预期的概率基本各占五成。自从12月份把对经济的评估提升至「平衡」之後，联储

【風險披露及免責聲明】

本報告之內容及信息是依據一些本公司相信是可靠的数据制作而成的，本公司对其准确性及完整性不作任何保证，故本公司恕不负担任何法律責任。在任何情況下，本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫，採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份，是依據研究員對市場数据分析而作成。本報告只用作提供数据性用途，並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何杠桿式外匯交易之邀請，亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用，並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前，或若對本報告之內容有任何疑問，應先諮詢專業意見。

杠桿式外匯交易受匯率波動影響，除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。杠桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大，投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示，例如“止蝕”或“限价”交易指示，亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額，投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為賬戶所出現的任何逆差負責。因此，投資者必需仔細考慮，鑒於自己的財務狀況及投資目標，這種買賣是否適合你。元大證券(香港)之外匯報告，若未經授權及同意，禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。

會官員在1月和3月聲明中，略去了「風險平衡」這個短語，這段時間正逢金融市場動蕩。3月會議紀要顯示，「許多」官員認為全球形勢給美國經濟帶來下行風險。「似乎全球前景已稍有改善，」聯儲會前官員、現擔任 Cornerstone Macro LLC 合伙人的 Roberto Perli 說。「倘若聯儲會調高經濟評估，市場會提升6月加息預期。」自從聯儲會3月15-16日開會以來，金融環境已好轉，彭博一個市場環境指標上周升至12月來最高水平。今年頭兩個月下挫的股價已反彈，標準普爾500指數今年已累計上漲2%左右。對FOMC而言，另外一個選項會是保留但修正其有關「全球經濟和金融發展繼續構成風險」的言論。Perli稱，舉例說，FOMC可能表示儘管這些發展對美國經濟的威脅仍然存在，但「近來有了一些改善。」部分聯儲會官員擔心投資者低估FOMC繼續緩慢收緊政策的決心。波士頓聯儲行長 Eric Rosengren 與芝加哥聯儲行長 Charles Evans 本月對投資者表示，FOMC對於今年再加息兩次的預測頗為堅定。耶倫3月29日稱，FOMC「在調整政策上應慎重處理，」因為中國經濟減速等全球風險以及對大宗商品價格的展望，已經損傷了美國和部分新興市場的企业投資。全球經濟依然是擔憂所在。國際貨幣基金組織(IMF)4月12日把今年全球成長預估從1月份的3.4%調低至3.2%，並發出提防全球成長停滯的警告。

另外，一個新出現的威脅可能是英國6月份就是否繼續留在歐盟舉行公投，亞特蘭大聯儲行長 Dennis Lockhart 4月14日稱這是個「大事件」，是美國貨幣決策者需要深思熟慮的問題。「現在的全球性風險將繼續存在，不過當前世界比較風平浪靜，」東京三菱日聯銀行駐紐約首席金融經濟學家 Chris Rupkey 說。他認為聯儲會聲明不會對6月份升息作出很多暗示。「聯儲會理事會和各地區聯儲行長可能被謹慎情緒所支配，」Rupkey說。「他們並不著急。」在美國經濟成長幾乎停滯之際，任何更新聯儲會聲明內措辭的舉動會讓形勢變得更加複雜。據彭博對經濟學家調查，美國第一季度經濟成長折合年率或為0.6%，亞特蘭大聯儲估算僅成長0.3%。美國政府將於周四發布一季GDP初步數據。英鎊的一個風險指標在周二創下2008年以來最大降幅，超過去年大選之後的下降幅度——當時的選舉結果勉強避免了議會僵局、政治動蕩的風險。雖然6月23日關於英國是否脫離歐盟的公投導致英鎊成為今年表現最差的已開發國家貨幣，但在過去一周中，它卻漲幅最大。英鎊已經成為這場公投辯論過程中的人氣指標：在公投日期宣布之後一周左右，英鎊兌美元跌至七年低點；如今隨著「留歐」陣營人氣升溫，英鎊匯率出現上漲。最新走勢說明市場再度燃起對英國避免脫歐的樂觀情緒，說明交易員們正在重新評估自己在做空英鎊方面是否太重、太快。「這在本质上是人們對英國脫歐可能性的感知發生變化，」管理160億美元資產的 Millennium Global Investments 的董事總經理兼投資組合聯席主管 Richard Benson 表示。

【風險披露及免責聲明】

本報告之內容及信息是依據一些本公司相信是可靠的数据制作而成的，本公司對其準確性及完整性不作任何保證，故本公司恕不負擔任何法律責任。在任何情況下，本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫，採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份，是依據研究員對市場数据分析而作成。本報告只用作提供数据性用途，並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何杠桿式外匯交易之邀請，亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用，並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前，或若對本報告之內容有任何疑問，應先諮詢專業意見。

杠桿式外匯交易受匯率波動影響，除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。杠桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大，投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示，例如“止蝕”或“限价”交易指示，亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額，投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為賬戶所出現的任何逆差負責。因此，投資者必需仔細考慮，鑒於自己的財務狀況及投資目標，這種買賣是否適合你。元大證券(香港)之外匯報告，若未經授權及同意，禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。

技术分析 - 黄金/美元

黄金形成三角旗形 暗示进一步涨势可期

在今年前两个月上涨了15%以后，黄金在1,250美元/盎司左右显现颓势。目前，似乎正在形成所谓的三角旗形，在旗杆的一端形成类似三角形旗帜的形态。这意味着金价将会恢复涨势，升至1,400美元/盎司。



资料来源: 彭博资讯

【风险披露及免责声明】

本报告之内容及信息是依据一些本公司相信是可靠的数据制作而成的，本公司对其准确性及完整性不作任何保证，故本公司恕不负担任何法律责任。在任何情况下，本公司及公司之代理人不对本报告的使用人基于本报告进行的投资所引致的任何损益承担任何责任。研究员对于本报告之撰写，采中立态度且独立完成。本报告中涉及市场概况、投资建议或汇市前瞻部份，是依据研究员对市场数据分析而作成。本报告只用作提供数据性用途，并不构成任何推广、推销或招揽买卖任何杠杆式外汇交易之邀请，亦只供个人作非商业用途并仅作参考之用，并非作为专业意见。投资者以本报告内之建议作出任何投资决策前，或若对本报告之内容有任何疑问，应先咨询专业意见。

杠杆式外汇交易受汇率波动影响，除可提供获利机会也会涉及亏损风险。杠杆式外汇交易的亏损风险可以十分重大。投资者所蒙受的亏损可能超过最初保证金款额。即使投资者定下备用交易指示，例如“止损”或“限价”交易指示，亦未必可以将亏损局限于投资者原先设想的数额。市场情况可能使这些交易指示无法执行。投资者可能被要求一接到通知即存入额外的保证金款额。如投资者未能在所订的时间内提供所需的款额，投资者的未平仓合约可能会被了结。投资者将要为账户所出现的任何逆差负责。因此，投资者必需仔细考虑，鉴于自己的财务状况及投资目标，这种买卖是否适合你。元大证券(香港)之外汇报告，若未经授权及同意，禁止摘录、转载或刊登于媒体报章杂志。

投资建议

货币对	策略	入市价	止蚀价	目标价
XAU/USD	BUY	1225	1205	1400

即日支持及阻力

货币对	支持位 2	支持位 1	阻力位 1	阻力位 2
AUD/USD	0.7657	0.7686	0.7754	0.7793
EUR/USD	1.1205	1.1234	1.1315	1.1367
GBP/USD	1.4372	1.4426	1.4586	1.4692
NZD/USD	0.6820	0.6838	0.6892	0.6928
USD/CAD	1.2562	1.2620	1.2711	1.2744
USD/CHF	0.9673	0.9710	0.9774	0.9801
USD/JPY	110.32	110.76	111.55	111.90

昨日汇价

货币对	开市	最高	最低	收市
AUD/USD	0.7712	0.7765	0.7697	0.7714
EUR/USD	1.1264	1.1338	1.1257	1.1263
GBP/USD	1.4481	1.4638	1.4478	1.4480
NZD/USD	0.6854	0.6910	0.6854	0.6856
USD/CAD	1.2677	1.2687	1.2596	1.2677
USD/CHF	0.9745	0.9765	0.9701	0.9746
USD/JPY	111.19	111.47	110.68	111.19

经济数据公布

香港时间	国家	经济数据	时期	前值	结果
2016/4/26 16:30	UK	英國4月BBA抵押貸款許可	4月	4.59 萬	4.5 萬
2016/4/26 19:00	EC	意大利3月貿易帳	3月	26.16 億歐元	12.49 億歐元
2016/4/26 20:30	US	美國3月耐用品訂單月率	3月	-3.0%	0.8%
2016/4/26 21:45	US	美國4月Markit製造業採購經理人指數初值P	4月	51.3	52.1
2016/4/26 22:00	US	美國4月消費者信心指數	4月	96.2	94.2

资料来源: 彭博资讯

JN 日本 AU 澳洲 NZ 纽西兰 CH 中国 GE 德国 UK 英国 EC 欧元区 CA 加拿大 US 美国 SW 瑞士 P 初值 S 修订 F 終值

撰稿: 蕭卓雄, 交易员, 元大證券(香港)有限公司

【风险披露及免责声明】

本报告之内容及信息是依据一些本公司相信是可靠的数据制作而成的, 本公司对其准确性及完整性不作任何保证, 故本公司恕不负担任何法律责任。在任何情况下, 本公司及公司之代理人不对本报告的使用人基于本报告进行的投资所引致的任何损益承担任何责任。研究员对于本报告之撰写, 采中立态度且独立完成。本报告中涉及市场概况、投资建议或汇市前瞻部份, 是依据研究员对市场数据分析而作成。本报告只用作提供数据性用途, 并不构成任何推广、推销或招揽买卖任何杠杆式外汇交易之邀请, 亦只供个人作非商业用途并仅作参考之用, 并非作为专业意见。投资者以本报告内之建议作出任何投资决定前, 或若对本报告之内容有任何疑问, 应先咨询专业意见。

杠杆式外汇交易受汇率波动影响, 除可提供获利机会也会涉及亏损风险。杠杆式外汇交易的亏损风险可以十分重大。投资者所蒙受的亏损可能超过最初保证金款额。即使投资者定下备用交易指示, 例如“止蚀”或“限价”交易指示, 亦未必可以将亏损局限于投资者原先设想的数额。市场情况可能使这些交易指示无法执行。投资者可能被要求一接到通知即存入额外的保证金款额。如投资者未能在所订的时间内提供所需的款额, 投资者的未平仓合约可能会被了结。投资者将要为账户所出现的任何逆差负责。因此, 投资者必需仔细考虑, 鉴于自己的财务状况及投资目标, 这种买卖是否适合你。元大證券(香港)之外汇报告, 若未经授权及同意, 禁止摘录、转载或刊登于媒体报章杂志。